**132.** *Der bischöfliche Official schlichtet einen Streit zwischen 35  
 Walther von Hundsbach und dem Kloster St. Maria Magdalena über  
 Güter in Hausgauen.*  
*Basel 1274 Februar 16.*

*Originale MM. n° 10<sup>4</sup> (A) und n° 10<sup>5</sup> (A<sup>1</sup>). — Deutscher Auszug in  
 MM. E. fol. 181. — \* MM. K. fol. 131<sup>r</sup>.*

*Die beiden Ausfertigungen rühren von verschiedenen Schreibern her. 40  
 An A eingehängtes, an A<sup>1</sup> an einem Pergamentstreifen hangendes  
 Siegel des bischöflichen Officials (n° 35).*

In nomine domini amen. Anno ejusdem M<sup>o</sup>CLXX<sup>o</sup> quarto, feria sexta ante invocavit, . . officialis curie Basiliensis. Cum Waltherus clericus de Hunzebach<sup>a)</sup> . . priorissam<sup>b)</sup> et conventum monasterii ad Lapidés extra muros Basilienses traxisset in causam petens ab eis tria jugera agrorum sitorum  
 5 infra ville Husgowe<sup>c)</sup> limites juxta agrum communem Henrici<sup>d)</sup> dicti Horbach et Hugonis sacriste de Hunzebach sibi adjudicari, tamquam continerentur in paterna hereditate, et renunciasset fide interposita beneficio minoris etatis, lite super petitione contestata, juramento de calumpnia<sup>e)</sup> prestito, testibus productis, exceptione proposita ex parte . . priorissae et conventus, quod non  
 10 solum, cum lis inter ipsas ex una et . . patrem prescripti Waltheri cum quibusdam aliis litis consortibus eorum ordinario verteretur, per sententiam dicta jugera obtinuissent, verum etiam . . pater dicti Waltheri juri, si quod ei competere credebatur in predictis jugeribus, juramenti religione interposita, ne predictas dominas amplius inquietaret, spontanea renunciasset,  
 15 testibus super dicta exceptione productis, publicatis atestationibus testium hincinde predictorum, concluso in causa, die predicta ad sententiam ferendam prefixa, partibus presentibus et, ut negocium concordia potius quam judicis sententia finem acciperet, nostro consilio acquiescentibus et in nos una cum Hugone filio quondam Waltheri pro se et aliis heredibus sive consortibus  
 20 Waltheri prenominati in nos fide interposita compromittentibus, ut nostrae starent amicabili decisioni, decernimus<sup>f)</sup> officium arbitratoris subeundo sepedicto Walthero clerico XLVI solidos usualis monete a predictis . . priorissa et conventu dandos esse, priorissae autem et conventui nec ab eo nec ab aliis heredibus dicti Waltheri seu consortibus questionem super dictis jugeribus  
 25 movendam ulterius quoquo modo, immo cum pleno jure tam proprietatis quam possessionis ad conventum dicti monasterii pertinere.<sup>g)</sup> Hanc nostram decisionem suprascripti concorditer acceptarunt promittentes ipsam irrefragabiliter sub vinculo preste fidei nomine juramenti observare. Et si aliquo ingenio vel malicia per se vel per interpositas personas super possessionibus  
 30 predictis prenomينات . . priorissam<sup>b)</sup> et conventum procurarent vexari, tenerentur ad decem libras tam pro sumptibus litis quam pro interesse secundum arbitrium judicis, si equum videbitur, pro perjurio et injuriis puniendi. Actum<sup>h)</sup> et dat. Basilee super veteri Hospitali, anno et die prenomينات.<sup>i)</sup>

133. *Das Stift Lautenbach leiht dem Ritter Rudolf von Stolzheim Äcker bei Orschweier zu Erbrecht. Lautenbach 1274 März 7.*

*Original Kl. n<sup>o</sup> 46 (A).*

*An Pergamentstreifen hängt das Siegel: † S . BERTOLDI . PREP . . . TENBACENSIS.*

*Deutscher Auszug in MM. E. fol. 124. — \* MM. K. fol. 227<sup>r</sup>.*

40 Berhtoldus prepositus totumque capitulum ecclesie Lutenbacensis omni-

132. a) Hunzebach in A. b) priorissimum in A. c) Husgowe in A. d) Henrici in A. e) calumpnia in A. f) decisioni decernimus von gleicher Hand auf Ratur in A. g) Immo bis pertinere fehlt in A. h) Act. in A. i) prenomينات in A.

bis presentium inspectoribus, que sequuntur. Noverit universitas vestra, quod [nos] Rodolfo militi de Stozhem agros nostros sitos in banno Alswilr in uno loco circa XIII jugera tendentes ad viam, que est de Alswilr super almcinde, contiguos bonis domini de Racenhusen una parte et ex altera bonis Ducis in Ticffendal steriles nobisque pene omnino inutiles in emphiteosim perpetuam id est jure hereditario concessimus et concedimus sub annua pensione duorum quartalium siliginis et duorum ordei talis annone, que dicitur spiheroorn, nobis Lutenbaci annis singulis infra festum sancti Michaelis archangeli presentanda. In cujus rei testimonium nos renuntiantes omni juris beneficio canonici, civilis et consuetudinarii, quod contra predictam concessionem competere nobis posset, presentem paginam sigillatam sigillis nostris sibi duximus conferendam. Act. et datum Lutenbaci, anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXX quarto, nonas martii.

**134.** *Graf Ludwig von Homberg bezeugt, dass Werner Fuchs einige zum gräflichen Hof Muttens gehörende Wiesen gegen Zins inne habe.*  
Muttens 1274 März 8-13.

*Original Sh. n<sup>o</sup> 1 (A).*

*Boos 74 n<sup>o</sup> 111 nach A. Hier ist zu lesen S. 74 Z. 33: curti; S. 75 Z. 4: Wernher Hernli; Z. 5: Rüdolfus Unnuz; Z. 6: Acta.*

**135.** *Walther von Schöftland verkauft zwei Hofstätten in Basel dem Kloster St. Urban und dieses leiht sie seinem Kellermeister gegen Zins.*  
Basel 1274 März 9.

*Original im StA. Luzern, St. Urban (Basel n<sup>o</sup> 3), (A).*

*CM. 1, 80 n<sup>o</sup> 105 nach A.*

*An Fäden hängen wenige Reste der Siegel von Basel und Mülhausen.* 25

Nos . . advocatus, . . magister civium et consules Basilienses notum facimus universis presentem literam inspecturis, quod Waltherus dictus de Sheftelon concivis noster duo territoria sita juxta domum . . abbatis et conventus de sancto Urbano in civitate nostra, que sub jure hereditario a Sophia uxore Burchardi de Trothoven civis de Mulnhusen pro certo censu quinque solidorum et quatuor circulorum tenebat, supradictis . . abbati et conventui juste et legaliter vendidit pro certa summa pecunie novem marcis argenti. Et ad suam resignationem prefata territoria nomine . . abbatis et conventus predictorum concessa sunt Johanni cellerario sancti Urbani sub jure et censu predictis perpetuo possidenda, adhibitis omnibus observationibus, que de jure vel consuetudine solent hujusmodi contractibus adhiberi. Hoc etiam est conductum, quod de persona supradicti cellerarii census honorarius, qui vulgo dicitur ershaz, erit exspectandus et dandus, cum ad hoc obtulerit se facultas. In cujus rei memoriam nostre et de Mulnhusen civitatum sigilla presentibus sunt appensa. Testes: frater Wernherus de Lúcela, frater Ulrichus 40

133. n) beschädigte Stelle im Pergament.

de Habchensheim, Heinricus Vorgazzvn, Nicolaus de Tittensheim milites, Heinricus Bovngarter scultetus Zouigensis, Heinricus Hunno faber, Hurreboldus, Johannes dictus Tvuelli et alii quamplures. Act. Basilee, anno domini M̄CC.LXXIii, vii. idus marcii.

- 5 **136.** *Konrad Vogt von Blotzheim leiht ein Gut daselbst dem Kloster Olsberg zu Erbrecht.* Basel 1274 März 17.

*Original im StA. Aarau, Olsberg n° 83 (A).*

\* *Germania 29 (N. R. 17), 34.*

*Eingehängtes Siegel des Domsängers Erchenfrid (n° 32).*

- 10 Universis presencium inspectoribus Conradus dictus Aduocatus de Blazcin noticiam subscriptorum. Sciant omnes, quos nosce fuerit oportunum,<sup>\*)</sup> quod ego lunadium vulgalliter dictum mendach, quod ego a domino Johanne de Vfhen milite jure feodi possideo et possedi, situm in Blazcin inter bona, que venerabiles in Christo . . . abbatissa et conventus de Ôlsperch emerunt a  
15 domino Petro dicto inme Turne milite, eisdem dominabus pro censu annuo sex solidorum et unius schoffimini avene concessi perpetuo jure hereditario possidendum. In cuius rei testimonium, quia proprium sigillum non habeo, rogavi dominum cantorem Basiliensem, ut presentem litteram sigillo suo duceret sigillare. Act. Basilee, anno domini M̄CC.LXXIii, sextodecimo kal.  
20 aprilis. Nos Ercenvridus cantor Basiliensis ad petitionem dicti Conradi sigillum nostrum dedimus presentibus apponendum. Act. et dat. Basilee, anno et die premissis. Testes hujus rei sunt dominus Petrus Schalarus, dominus Diethelmus Golin, dominus Hugo de Lôrach, dominus Hugo de Shopphen, Rodolfus de sancto Martino, Petrus de Kalamis et frater Cono.

- 25 **137.** *Das Kloster St. Alban leiht dem Schuster Burchard ein Haus zu Erbrecht.* Basel 1274 März 27.

*Original Pr. n° 85<sup>a</sup> (A).*

*An Pergamentstreifen hängen die Siegel von St. Clara und St. Alban (n° 66 und 52).*

- 30 Omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis . . . prior et conventus sancti Albani foris muros Basilienscs salutem et in domino caritatem. Sciant omnes, quos scire fuerit oportunum, quod nos concessimus Burchardo sutori civi Basiliensi domum juxta portam Crucis sitam domui Henrici Fabri conversi contiguam, cujus proprietates ad ecclesiam nostram predictam liberaliter non ambigitur pertinere, jure hereditario sub annuo censu trium solidorum et duorum circulorum nomine revisorij nobis immo ecclesie nostre  
35 per annos singulos more solito solvendorum secundum approbatam et instrumento publico confirmatam consuetudinem Basiliensis civitatis quiete et pacifice possidendam, hoc adicientes specialiter et expresse, quod mutata

40 **136.** a) oportum *in A.*

Urkundenbuch der Stadt Basel. II.

manu ipse Bur[chardus] vel sui heredes possessionem prefate domus pro mutatione temporis ingressuri tres solidos pro honorario ecclesie nostre solvent, quibus ab ipso Bur[chardo] vel suis heredibus perceptis nomine honorarii nihil amplius exigemus. In cuius facti evidentiam presens instrumentum est confectum et conventus nostri necnon conventus monasterii sancte Clare, a quo idem Bur[chardus] partem domus predictae sive jus, quod ipsi conventui in eadem competebat, comparavit,<sup>a)</sup> universitatique civium Basiliensium sigillis ad ipsius Bur[chardi] instantiam communitum. Testes: Henricus Faber conversus, Johannes de Nüwilt, Conradus ortulanus, Bur[chardus] conversus de sancta Clara, . . villicus de Mvzewilt, C. dictus Venter, Gerungus molendinarius de sancto Albano et quamplures alii fide digni. Datum Basilee, anno domini M̄CC̄LXXIIII, sexto kl. aprilis.

**138.** *Das Domstift leihet dem Chorherrn Jacob von St. Peter eine Hofstatt zu Erbrecht.* Basel 1274 April 26.

Original Pt. n° 51 (A). — Abschrift in Pt. H. fol. 50° n° 100 (B). 15

Arnold 341 nach A.

Auf der Rückseite von einer Hand des 13. Jh.: de domo in dem Schürhoue.

An einem Pergamentstreifen hängt das Siegel des Domstifts (n° 18).

Cōnradus decanus et capitulum ecclesie Basiliensis universis presentium inspectoribus noticiam subscriptorum. Novcrint universi, quod, cum Bur- 20  
chardus miles dictus de Vfhein aream sitam non longe ab ecclesia sancti Petri Basiliensis juxta murum civitatis inter aream domini Johannis militis de Vfhein et domum lapidcam magistri Heinrichi de Wilon canonici predictae ecclesie sancti Petri a nobis pro annuo censu viginti quatuor solidorum in 25  
jejuniis quatuor temporum solvendorum jure hereditario possideret, ipsam Jacobo cellerario venerabilis patris ac domini nostri episcopi Basiliensis canonico ipsius ecclesie sancti Petri vendidit pro triginta libris denariorum et una libra, quas coram nobis se confessus est integraliter recepisse, et eandem aream in manus mei Cōnradi decani, qui sum et camerarius, pro se 30  
et pro Johanne ac Greda liberis suis ac nomine ipsorum, quorum tutor existit, et nichilominus ad cautclam per manus eorum libere resignavit petens, ut eam cum turri et aliis superedificatis ipsi Jacobo sub prescripto censu jure concederemus hereditario possidendam, quod et nos post resignationem et petitionem hujusmodi recepto, sicut mos est, honorario fecimus et facimus pro presentes. 35  
Protestatus autem fuit in nostra presentia dictus miles nullum unquam liberorum suorum recepisse predictam aream vel habuisse juris aliquid in eadem, sed quia <sup>a)</sup> dictos Johannem et Gredam liberos suos susceperat ex . . bone memorie dicta de Herinchein tunc uxore sua, quando ipse a domino . . de Liebecke spetactam aream comparavit, ideo resignavit ipsam per manus eorum, ut frivolarum altercationum omnis in futurum occasio totaliter 40

137. a) competebat und aravit auf Ratur in A.

138. a) Keine Lücke auf Ratur in A.

anputetur. Actum seu dat. anno domini M<sup>C</sup>CLXX quarto, VI. kal. maii. In testimonium premissorum presens carta sigillo nostro rogatu partium est munita. Testes: Henricus Camerarii, Diethelmus filius Diethelmi de Baden militis, canonici Basilienses, magister Henricus de Wilon et Cono notarius canonici ecclesie sancti Petri Basiliensis, Wern[herus] capellanus domini prepositi, Diethelmus de Baden et Diethelmus Camerarii milites, Wern[herus] de Vesineke et alii fide digni. Ego Bur[chardus] de V[er]hein miles confiteor omnia prescripta taliter esse acta, quemadmodum superius sunt narrata, et specialiter protestor pecuniam me prescriptam integraliter recepisse, in signum hujus petens hanc cartam sigillo dominorum meorum predictorum Basiliensis capituli communiri. Actum Basilee, anno et die supradictis. Et sciendum, quod, cum area predicta de duabus sit arcibus cuncta, quarum una olim dicebatur Schvrhof, alia vero fuerat . . . relicte Johannis quondam de Wilon, de area dicta Schvrhof quinque tantum solidi nomine honorarii dicti vulgariter erschaz in mutatione manuum dari debent, de qua nomine census viginti solidi persolvuntur, de alia vero area pro censu dantur quatuor solidi et pro honorario <sup>b)</sup> solidi, cum ad id obtulerit se facultas.

**139.** *Johann von Ölenberg, Chorherr von St. Peter, giebt dem Stifte St. Peter ein Haus in Basel und Güter zu Wolschweiler und empfängt sie wieder zu Erbrecht, zusammen mit seinem Cleriker Johann und mit Propst und Convent von Ölenberg.*

Basel 1274 April 27.

Original Pt. n<sup>o</sup> 52 (A). — Abschrift in Pt. II. fol. 22<sup>r</sup> n<sup>o</sup> 25 (B).

An Bändern hängen vier Siegel: 1. Domstift (n<sup>o</sup> 18). 2. St. Peter (n<sup>o</sup> 40). 3. und 4. mit fast völlig unkenntlich gewordener Schrift.

Universis presentium inspectoribus Johannes de Oelemberg canonicus ecclesie sancti Petri Basiliensis rei geste memoriam. Noverint universi, quod ego tam pro remedio anime mee quam pro eo, quod domini et confratres mei capitulum ecclesie sancti Petri predictae participationem mihi dederunt in stipendio prebendali, domum meam sitam Basilee juxta cimiterium sancti Petri, quam hereditario jure teneo a venerabilibus dominis meis capitulo majoris ecclesie Basiliensis, tradidi et trado predictae ecclesie sancti Petri per manum et consensum Johannis clerici mei et honorabilium virorum Dietheri prepositi et conventus ecclesie de Oelemberg Basiliensis diocesis et hanc traditionem per manum venerabilis domini Conradi decani Basiliensis, qui est et camerarius, ratificavi et, quantum jus vel consuetudo exigit, stabilivi. Ad hec possessiones sitas apud Wolswilr solventes quatuordecim verdencellas spelte et octo verdencellas avene singulis annis, quas excolit Berschinus de Blawen, ad me devolutas ex permutatione, quam feci cum prefatis . . . preposito et conventu de Oelemberg pro possessionibus meis, quas habebam apud Gurzele, tradidi et trado jam dicte ecclesie sancti Petri

188. b) Lücke im Text in A.

et in vacuam possessionem misi et mitto auctoritate presentium literarum per manum et consensum Johannis, D[ic]t[er]i prepositi et conventus predicatorum. Et tam domum quam possessiones prescriptas ego unā cum eisdem Johanne, . . . preposito et conventu recepi et recipio a dominis meis capitulo sancti Petri jure tenendas hereditario pro annuo censu octo librarum sol-  
 5 vendarum ipsis divisim in festo nativitatis domini et festo beati Johannis baptiste et distribuendarum in quibusdam festis pro mee beneplacito voluntatis. Interventit autem premisse traditioni tale pactum, quod, quandocumque ego seu prenotati Johannes, . . . prepositus et conventus, quibus tam in domo  
 10 quam in possessionibus prefatis jus competit post obitum meum secundum quod instrumenta super hoc confecta declarant, sepedictis dominis meis capitulo sancti Petri assignaverimus annuos redditus octo librarum in locis et possessionibus competentibus, tunc domus et possessiones prenotate ad me, Johannem, . . . prepositum et conventum sine difficultate seu contradictione  
 15 qualibet revertentur pro meo et ipsorum arbitrio disponente. In testimonium premissorum presens carta dictorum dominorum meorum . . . decani et capituli majoris necnon capituli sancti Petri ecclesiarum Basiliensium, meo, . . . prepositi et conventus de Oelemberg sigillis est munita. Nos Dicterus prepositus et conventus ecclesie de Oelemberg et Johannes predicti confitemur omnia prescripta sic esse acta, quemadmodum superius sunt narrata,  
 20 et eis consensum nostrum plenum et voluntarium adhibemus. Nosque conventus de Oelemberg et Johannes sigillo domini nostri Dicteri prepositi memorati, quia sigilla non habemus propria, sumus usi. Act. Basilee, anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>.LXXIIII, quinto kal. maii.

**140.** Joh[ans] von Basele burger von Zürich in dem Briefe an König  
 Rudolf. Zürich 1274 Mai 19.

*Herrgott 2, 443 n<sup>o</sup> 539 nach einer Abschrift.*

**141.** Das Kloster Blotsheim tauscht mit den Söhnen des Meiers  
 Vechtlin von Leimen Güter zu Blotsheim und Leimen.

— 1274 Mai 27. 30

*Original im BA. Kolmar, Lützel n<sup>o</sup> 11 (A).*

*Von den drei an Bändern hängenden Siegeln ist nur noch das der Stadt Basel erhalten (n<sup>o</sup> 140).*

Universis Christi fidelibus presentem litram inspecturis . . . abbatisa et  
 conventus de Blatshein noticiam rei geste. Noverint universi, quod nos  
 35 deliberatione prehabita et ecclesie nostre utilitate inspecta cum Johanne et Heinrico fratribus filiis villici quondam de Leimen dicti Vechtlin propter suum et nostrum commodum permutationem fecimus talem videlicet: ipsi fratres possessiones suas universas, quas in banno et villa de Blatshein tenuerunt, cum omni jure et appendiciis universis titulo permutationis in nos  
 40 et nostrum monasterium transtulerunt, nos vero ipsi e converso possessiones nostras omnes, quas in banno et villa de Leimen habuimus et ex donatione . .

relicte Camerarii Basiliensis ad nostrum monasterium fuerant devolute, cum  
 omni iure et appendiciis contulimus et in ipsos de consilio et consensu  
 venerabilis patris nostri . . . abbatis de Lucela traustulimus titulo permuta-  
 tionis perpetuo possidendas. In cuius rei memoriam supradicti domini . . .  
 5 abbatis necnon civitatis Basiliensis, cuius sunt cives fratres antedicti, et  
 nostrum videlicet abbatise sigilla presentibus sunt appensa. Testes: Heinricus  
 Camerarii canonicus Basiliensis, Conradus Camerarii, Diethelmus frater suus,  
 Conradus ze Rine, Burch[ardus] Vicedominus senior milites, Albertus de  
 Wünach, Conradus Ackirman, Johannes an der Straze, Conradus Hlowinstein  
 10 laici et alii quamplures. Act. anno domini M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.XXIII, vi. kl. junii, indictione II.

Nos . . . divina permissione abbas de Lucela, item nos Mathias de Ep-  
 tingen magister civium et consules Basilienses presentis carte notarium sub-  
 scribere iussimus et sigilla nostra appendimus in testimonium veritatis.

142. *König Rudolf I. erneuert und bestätigt das Privileg des  
 15 Königs Heinrich vom 12. November 1227, welches die Basler Bürger  
 lehensfähig erklärt.* *Ensisheim 1274 Juni 15.*

*Trouillat 2, 250 n° 192 nach einer Abschrift des 16. Jh. des Vidimus  
 des Königs Albrecht vom 14. Oktober 1298 im bischöflich baselischen  
 Archiv. Vgl. auch Trouillat 2, 671 n° 514. — Auszug RUB. 1, 106  
 20 n° 118. — \* Böhmer 406 n° 1258.*

143. *König Rudolf I. gewährt den Bürgern von Basel die  
 Freiheit, dass sie wegen des Bischofs nicht gepfändet werden dürfen,  
 und dass alle Forderungen an sie vor dem königlichen Gericht aus-  
 getragen werden sollen.* *— 1274 Juni 17.*

25 *Acta 2, 80 n° 91 nach Abschriften von 1304 in Biel.*

Ruodolfus dei gracia Romanorum rex semper augustus universis Romani  
 imperii fidelibus, ad quos presentes littere pervenerint, gratiam suam et  
 omne bonum. Fidelium subditorum nostrorum desideria, que a iuris tramite  
 non discordant, majestatem decet regiam exaudicionis promptitudine effectui  
 30 mancipare. Noverit igitur presens etas et futuri temporis successorum posteritas,  
 quod nos fidelium subditorum nostrorum civium Basiliensium iuri consonis,  
 equitati convenientibus supplicacionibus favorabiliter inclinati eisdem auc-  
 toritate presencium ex regie potestatis plenitudine duximus indulgendum, ut  
 nullus omnino marchio, dux vel comes, alta vel humilis, ecclesiastica seculari  
 35 risve persona ipsos occasione venerabilis ejusdem loci Basiliensis episcopi,  
 nostri et Romani imperii principis predilecti, vel ejus seu cujuslibet persone  
 alterius debitorum seu questionum pretextu vadimoniare presumat seu audeat  
 pignorare. Sed si quis cujuscunque condicionis persona contra predictos  
 cives Basilienses aliquid habuerit seu habere se putaverit actionis, jus suum  
 40 sibi que debitum coram majestatis regie presencia, ubi ipsos conveniri volu-  
 mus, actionibus suis legitime institutis, judiciario ordine prosequatur, cum

judiciorum vigor sit in medio constitutus in nobis, ut sine personarum delectu omnibus et de omnibus debeamus equa trutina equum et justum iudicium iudicare et alter alterius odio non debeat pregravari. Nullus ergo omnino hominum hanc nostre concessionis et indulgentie gratiam equitati et iuri consonam audeat infringere vel eidem ausu temerario contraire. Quod 5 qui facere presumpserit, gravissimam nostre serenitatis offensam se noverit incurrisse. Volentes nichilominus ac regia auctoritate mandantes officiatibus, ministris, civitatum oppidorum villarum et aliorum locorum sub Romano constitutorum imperio defensoribus, rectoribus seu magistris necnon universis nostris et Romani imperii fidelibus, ut predictis civibus Basiliensibus contra 10 temeratores et huiusmodi concessionis nostre calumpniatores ac violatores consilium et auxilium exhibeant opportunum. In quorum testimonium et memoriam sempiternam presentem litteram exinde conscriptam sepedictis civibus tradimus majestatis nostre sigilli robore communitam. Datum et actum XV. kalendas julii, anno domini MCLXXIII, indictione II, regni vero 15 nostri anno primo.

144. *Die Witwe Gertrud vom Kornmarkt schenkt dem Stifte St. Leonhard Güter zu Istein und Huttingen.* Basel 1274 Juli 26.

*Original Lh. n° 35 (A). — \* Lh. D. fol. 187. — \* Lh. B. fol. 16.*

*An Bändern hängen die Siegel des Bischofs (n° 15) und des Domstifts (n° 18).* 30

Heinricus dei gratia Basiliensis episcopus, C[onradus] decanus et capitulum ejusdem ecclesie omnibus Christi fidelibus presens instrumentum inspectoris salutem eternam et in domino caritatem. Sciant universi, quod Gerdrudis vidua domina de Foro frumenti civis Basiliensis spiritu sancto 5 inspirante volens diem extremum operibus misericordie prevenire, dum adhuc statu gauderet incolumi, utputa sana et compos concessit sibi a domino rationis, omnia bona sua, que habebat in villis et bannis Ystein et Hvtingen in vineis, agris et aliis eorundem pertinentiis quibuscunque titulo juris hereditarii ad ipsam legitime devoluta et multis annis possessa sine reclamacione 10 cujuslibet et obtenta, quorum proprietates ad venerabiles in Christo viros prepositum et capitulum sancti Leonardi nostre civitatis dinoscitur pertinere, voluntarie, liberaliter, non coacta nec ab aliquo circumventa resignavit coram nobis et tradidit ecclesie supradicte sancti confessoris Leonardi. Quam donationem cum omni juris et facti sollempnitate, quam decuit adhiberi, recepit 15 ad manus suas Wernherus ecclesie prefate prepositus pro se et ecclesie sue capitulo prenotato coram testibus subnotatis, videlicet Heinrico Camerarii, Heinrico scolastico concanonico nostris, Arnoldo decano sancti Johannis, Ch[ristophoro] vices gerenti archidiaconi, Johanne vicescolastico Basiliensi, Johanne de Erlibach et aliis fide dignis. In cujus facti evidenciam roburque perpetue 20 firmitatis instrumentum hoc publicum est confectum et rogatu ipsius prepositi et capituli necnon dicte Gerdrudis instancia diligenti sigillis nostris presentibus designatum. Dat. anno domini MCLXX quarto, in crastino Jacobi, hora terci, in choro Basiliensi.